
84 2ª feira |10/Jul/2017  - Edição nº 9982

Relação de Registro de CERTIFICADOS Nº 279669 - 07/07/2017

Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002

Código do Município: 2590

Nome do Município: SAO MIGUEL DO IGUACU

Código do Estabelecimento: 33

Nome do Estabelecimento: EXPRESSAO FAESI, C-EM N P

Nome do Curso: Curso: AUXILIAR DE ENFERMAGEM - 96

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão

DANIELA BURIN 108651938PR 592 25900003C001 42 06/07/2017 2010

             

SAO MIGUEL DO IGUACU, 7 de Julho de 2017.            

             

Nome do(a) Secretário(a):JOE PEDRO FLORES            

Nº Ato do(a) Secretário(a): ATA. 009/2015 - 17/08/2015            

             

Nome do(a) Diretor(a): ANGELITA APARECIDA VILACA BECKERS            

Nº Ato do(a) Diretor(a): ATA. 012/2017 - 22/06/2017      
61112/2017

Serviço ParanaeducaçãoFundepar

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, da Lei n° 18.540, de 
02 de setembro de 2015, que alterou dispositivos da Lei de criação do 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO, de n° 11.970, 
de 19 de dezembro de 1997, e pelo artigo 16, §3°, do seu Estatuto 
Social, aprovado pelo Decreto n° 2.483, de 30 de setembro de 2015,  

Contratar e nomear, SERGIO BRUN, RG n° 3.679.933-1 SESP-PR, para 
o cargo de Diretor Administrativo e Financeiro do PARANAEDUCAÇÃO, 
a partir de 10 de julho de 2017, no regime da Consolidação das Leis do 
Trabalho - CLT. 

Ana Seres Trento Comin 
Secretária de Estado da Educação. 

61009/2017

  
- FUNDEPAR 

PORTARIA N.º 111/2017 – FUNDEPAR 

O Diretor Presidente do Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional - 

FUNDEPAR, com fundamento no Inciso IV do Artigo 04 do Anexo ao Decreto 

Estadual n.º 6.401/2017, RESOLVE:Art. 1.º Designar o servidor público 

abaixo relacionado, pertencente ao quadro próprio da COHAPAR, para 

fiscalizar os serviços de engenharia referentes ao Programa Escola 1000, de 

acordo com o Termo de Cooperação Técnica FUNDEPAR/COHAPAR n.º 

01/2017, conforme segue: 

 

Nome: João Luiz de Oliveira Pinto 

RG: M2936324 

 Engenheiro Civil 

CREA/MG n.º: 125.535/D Visto PR 121.952 

Objeto: 

Ensino 

 União da Vitória 

 
Colégio Estadual Astolpho Macedo Souza, 

Colégio Estadual Pedro Stelmachuk  

 14.278.072-0, 14.281.639-3 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 07 de julho de 2017. 

60971/2017

 

- FUNDEPAR 

PORTARIA N.º 112/2017 – FUNDEPAR 

O Diretor Presidente do Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional - 

FUNDEPAR, com fundamento no Inciso IV do Artigo 04 do Anexo ao Decreto 

Estadual n.º 6.401/2017, RESOLVE:Art. 1.º Designar o servidor público 

abaixo relacionado, pertencente ao quadro próprio da COHAPAR, para 

fiscalizar os serviços de engenharia referentes ao Programa Escola 1000, de 

acordo com o Termo de Cooperação Técnica FUNDEPAR/COHAPAR n.º 

01/2017, conforme segue: 

 

Nome: José Antônio Assis 

RG: 1117036 

 Engenheiro Civil 

CREA/PR n.º: 19.449/D 

Objeto: 

Ensino 

 Bituruna 

 Colégio Estadual do Campo Santa Izabel  

 14.278.040-2 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 07 de julho de 2017. 

60973/2017


